附件3

石柱土家族自治县妇女联合会
关于政协石柱土家族自治县委员会第十一届
第三次会议第007号提案的协办复函

县教委：
现将《关于加强我县中小学心理健康教育工作的建议》（第007号提案）协办意见复函如下：
一是强化家校社共育，推进“好家风”涵养计划。以社区家长学校、儿童之家为阵地，组织家庭教育讲师通过“送课上门”的方式对开展家庭教育指导培训，持续指导（乡镇）街道深化开展最美家庭家风故事宣讲进社区、进企业、进机关；通过对“一法一条例”的宣传宣讲，普及新时代家庭教育观，促进青少年身体心理健康发展。
二是加大关爱力度，推进“好家教”渝苗计划。围绕儿童成长发展特点，科学运用家教精品课程。通过开展“情暖童心 相伴成长”困境儿童团辅、“把爱带回家”寒暑假儿童关爱服务等品牌活动，将心理健康教育、安全教育、传统文化教育等寓教于乐，用精彩活动对儿童进行“润物无声”的思想品德教育，开展爱心妈妈“一对一”结对帮扶，建立“点对点”联系制度，并组织各级妇联组织对留守、孤困、残障等特殊青少年儿童进行“一对一”帮扶慰问，实施“渝童启航”家庭教育特别指导项目，对涉案未成年人家庭提供教育指导服务，为广大青少年健康成长构筑良好氛围。
此复函已经主要领导审签。贵单位对以上答复有什么意见，请及时联系我会。
函复

石柱土家族自治县妇女联合会
   2024年5月14日

（联系人：李晏怡；联系电话：15826259650）